
 

  

 

 
Zadávací dokumentace a výzva k podání 

nabídek 
(dále také jen „ZD“) 

 
 

Zadavatel tímto vyzývá neomezený počet dodavatelů k podání nabídky  
v rámci níže uvedené podlimitní veřejné zakázky na dodávky  

 
 
 

 

 
 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  
„Softwarový systém a sada nástrojů 

umožňující práci v BIM“ 
 

 
zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také „ZZVZ“) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AU plan s.r.o. 
U Nikolajky 1085/15, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČ: 27616398 
 
 
 



 

  

 

1. Identifikační údaje zadavatele ......................................................................................................... 3 

2. Předmět výběrového řízení .............................................................................................................. 5 

3. Požadavky zadavatele na kvalifikaci ............................................................................................... 6 

4. Obchodní podmínky ...................................................................................................................... 10 

5. Požadavky na zpracování nabídky ................................................................................................ 10 

6. Způsob hodnocení nabídek ............................................................................................................ 11 

7. Otevírání nabídek .......................................................................................................................... 11 

8. Výběr dodavatele a uzavření smlouvy .......................................................................................... 12 

9. Výhrady zadavatele ....................................................................................................................... 12 

 
 
  



 

  

 

1. Identifikační údaje zadavatele 

 
 

Obchodní firma: AU plan s.r.o. 

Místo sídla: U Nikolajky 1085/15, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČ: 27616398 

DIČ: CZ 27616398 

web: http://www.msgroup.cz 

Kontaktní osoba: Ing. arch. Michal Šourek 

E-mail: sourek@msgroup.cz 

Tel.: 739 042 027 

Profil zadavatele 
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/au-
plan-s-r-o 

Elektronický nástroj 
pro příjem nabídek 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/au-
plan-s-r-o 

 
 

Žadatel, společnost AU plan s.r.o. byla založena koncem roku 2006. Patří do skupiny MSG 
Holding a.s., jejímž jádrem je architektonický ateliér fungující od roku 1990. Skupina se 
zabývá navrhováním, projektováním a realizací kvalitního veřejného prostoru, 
rezidenčních projektů, urbanistických konceptů, průmyslových areálů, interiérů i kanceláří. 

Zadávací dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné tržní 
konzultace. 

 

1.1 Provozovatel elektronického nástroje  

Úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem a 
účastníkem zadávacího řízení probíhá elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 
pro zadávání veřejných zakázek (dále jen „elektronický nástroj“)dostupného na  
https://www.vhodne-uverejneni.cz 
 
Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují za řádně 
doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta. Na doručení písemnosti 
nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně zda elektronický nástroj 
adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský 
účet v elektronickém nástroji byla doručena nová zpráva, či nikoli. Za řádné a včasné 
seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického 



 

  

 

nástroje, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u účastníka zadávacího řízení, 
zodpovídá vždy účastník zadávacího řízení. 
 
Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné v uživatelské příručce dostupné na 
https://www.vhodneuverejneni.cz/manualy 
 

1.2 Poskytování zadávací dokumentace a náklady s tím spojené  

Kompletní zadávací dokumentace, s výjimkou formulářů dle § 212 zákona, je poskytována 
neomezeným dálkovým přístupem na adrese profilu zadavatele: https://www.vhodne-
uverejneni.cz/profil/au-plan-s-r-o. Zadavatel nepožaduje úhradu za reprodukci zadávací 
dokumentace.  
 

1.3 Vysvětlení zadávací dokumentace a ostatní komunikace  

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace. 
Žádost musí být zadavateli doručena nejpozději ve lhůtě 4 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek (§ 98 odst. 3 ZZVZ a § 54 odst. 5 ZZVZ). Žádosti o 
vysvětlení zadávací dokumentace se podávají v českém jazyce. Žádosti je nutné doručit 
elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje https://www.vhodne-uverejneni.cz. 
 
S ohledem na skutečnost, že žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je právním úkonem 
dodavatele, požaduje zadavatel, aby pro podání žádosti o vysvětlení byla využívána 
výhradně uvedená písemná forma. Zadavatel nebude brát do úvahy dotazy sdělené 
telefonicky. Zadavatel rovněž může zadávací dokumentaci vysvětlit i bez předchozí 
žádosti dodavatele o vysvětlení. 

  



 

  

 

2. Předmět výběrového řízení 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka softwarového systému a sady nástrojů umožňující 
práci v BIM. 

Podrobná technická specifikace je uvedena v Příloze č. 2. Tato příloha bude nedílnou 
součástí nabídky. Účastníkv příloze doplní splnění technických požadavků a uvede 
hodnoty nabízeného softwarového řešení. 

Jsou-li v ZD nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná se pouze 
o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje u každého takového 
požadavku / odkazu i jiné technicky a kvalitativně srovnatelné řešení! 

Veškeré technické požadavky stanovené v příloze č. 2 této ZD jsou uvedeny jako 
minimální. Účastníci jsou povinni je dodržet, případně nabídnout pro zadavatele 
výhodnější. Nesplnění zadavatelem stanoveným minimálních požadavků bude nesplněním 
zadávacích podmínek a nabídka účastníka bude vyřazena ze zadávacího řízení. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

 kód CPV 72000000-5 - Informační technologie: poradenství, vývoj programového 
vybavení, internet a podpora 

Doba realizace zakázky 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je dnem podpisu smlouvy o dílo.  

Předpokládaný termín podpisu smlouvy o dílo je 02/2021. 

Termín dodání je 22 měsíců od podpisu smlouvy o dílo. 

Pokud v důsledku okolností, které nemohl zadavatel ovlivnit, dojde k situaci, že termín 
zahájení plnění veřejné zakázky nebude možné dodržet, posunuje se předpokládaný termín 
uzavření smlouvy o dobu, po kterou trvá překážka, pro kterou nelze plnění veřejné zakázky 
zahájit, avšak termín dodání zůstává zachován. 

Místo plnění zakázky 
 
AU Plan s.r.o., Prokešovo náměstí 634/5, Moravská Ostrava,702 00 Ostrava 

 

Předpokládaná hodnota zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená postupem podle ust. § 16 a násl. ZZVZ 
činí 4 500 000,- Kč bez DPH. 

 
Zadavatel stanovil maximální hodnotu veřejné zakázky ve výši předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky. Nabídková cena účastníka nesmí překročit předpokládanou hodnotu 
veřejné zakázky. Účastník, jehož nabídková cena překročí uvedenou částku, bude z další 
účasti v zadávacím řízení vyloučen. 



 

  

 

3. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

Zadavatel stanovuje požadavky na prokázání: 
 
a) základní způsobilosti podle ust. §74 ZZVZ  

b) profesní způsobilosti podle ust. § 77 ZZVZ  

c) technické kvalifikace podle ust. § 79 ZZVZ 

 

Základní způsobilost dle ust. § 74 ZZVZ 

Dodavatel prokazuje základní způsobilost předložením dokladů dle § 75 ZZVZ. Předložení 
dokladů však může dodavatel nahradit dle svého uvážení předložením čestného 
prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel příslušnou základní způsobilost 
splňuje. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za 
účastníka. Předložení dokladů může dodavatel nahradit předložením jednotného 
evropského osvědčení.  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání 
nabídky. 

Vybraný dodavatel předloží před podpisem smlouvy na výzvu zadavatele v souladu s  
§ 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho základní 
způsobilosti.  

Profesní způsobilosti podle ust. § 77 ZZVZ 
 
Dodavatel prokazuje profesní způsobilost předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje; předložení dokladu však může dodavatel nahradit dle svého 
uvážení předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel 
příslušnou profesní způsobilost splňuje. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou 
oprávněnou jednat jménem či za účastníka. Předložení dokladu může dodavatel také 
nahradit předložením jednotného evropského osvědčení.  

Doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat 
splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
podání nabídky. 

Vybraný dodavatel předloží před podpisem smlouvy na výzvu zadavatele v souladu s  
§ 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho profesní 
způsobilosti.  

b) doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, 
dodavatel doloží splnění této podmínky doložením kopie platného oprávnění 
k podnikání v oboru: 
- Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, 
zpracování dat, hostingové a související činnosti a webové portály 



 

  

 

Předložení dokladu však může dodavatel nahradit dle svého uvážení předložením 
čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel příslušnou profesní 
způsobilost splňuje. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat 
jménem či za účastníka. Předložení dokladu může dodavatel také nahradit předložením 
jednotného evropského osvědčení.  

Vybraný dodavatel předloží před podpisem smlouvy na výzvu zadavatele v souladu s  
§ 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho profesní 
způsobilosti.  

 

Technická kvalifikace podle ust. § 79 ZZVZ 
 

1. Seznam významných dodávek poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele. 
 
Rozsah požadovaných informací a dokladů: 
Seznam významných dodávek, a to ve formě čestného prohlášení musí obsahovat ke 
každé uvedené významné dodávce (referenci): 
· Název a sídlo objednatele, pro kterého byla dodávka realizována, jméno kontaktní osoby 
objednatele a telefonické spojení na ni. 
· Název dodávky(zakázky), stručný popis dodávky (zakázky), ze kterého bude zřejmé, o 
jaký druh dodávky se jednalo a co dodávka věcně zahrnovala. 
·Finanční objem v Kč bez DPH, 
·  Lhůtu realizace dodávky – tj. zahájení dodávky údajem mm/rr a ukončení dodávky 
údajem mm/rr (od – do) 
 
Minimální úroveň kvalifikace: 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení 
poskytnul: 
 
a) alespoň 2 dodávky obdobného charakteru, tj. dodávka softwarového systému a sady 

nástrojů umožňujících práci v BIM nebo ve VR, v minimální hodnotě odpovídající 
polovině předpokládané hodnoty veřejné zakázky u každé z nich 
 

Vybraný dodavatel předloží před podpisem smlouvy na výzvu zadavatele v souladu s  
§ 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho technické 
kvalifikaci.  
 

2. Seznam techniků dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ, kteří sebudou podílet na plnění 
veřejné zakázky 
 
Rozsah požadovaných informací a dokladů: 

Seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to ve formě čestného 
prohlášení. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či 
za účastníka. Z čestného prohlášení bude rovněž vyplývat níže uvedená praxe. 

 



 

  

 

Minimální úroveň kvalifikace: 
Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil seznam osob, které se budou podílet na plnění 
veřejné zakázky, a to nejméně 3 kvalifikované specialisty s praxí min. 3 roky při 
činnostech vztahujících se k převážné části předmětu veřejné zakázky, dodávce software a 
sady nástrojů v prostředí VR/AR či softwarového řešení umožňující práci v BIM 
navázaného na prostředí VR/AR. 

Vybraný dodavatel předloží před podpisem smlouvy na výzvu zadavatele v souladu s  
§ 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ originály nebo ověřené kopie dokladů o jeho technické 
kvalifikaci.  
 

Společná ustanovení ke kvalifikaci 
 
Pravost a jazyk dokladů prokazujících splnění kvalifikace ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace  

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech doklady předloženými v 
prostých kopiích (např. v naskenované podobě). Dodavatelé mohou požadované doklady 
nahradit předložením čestného prohlášení nebo jednotným evropským osvědčením dle § 
87 ZZVZ.  

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit i odkazem na odpovídající informace 
vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o 
informačních systémech veřejné správy, v platném znění, nebo v obdobném systému 
vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový 
odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované 
informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména o  

- výpis z obchodního rejstříku,  

- výpis z veřejné části živnostenského rejstříku nebo  

-výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník k dokumentům (prostý) překlad do 
českého jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn si 
vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka. Povinnost 
připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 
jazyce. Doklady o vzdělání (např. vysokoškolské diplomy) lze předkládat rovněž v 
latinském jazyce. 

 
Doklady předkládané vybraným dodavatelem 

Zadavatel si od dodavatele, kterého identifikoval jako vybraného dodavatele, vyžádá 
předložení originálů dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v této podobě v zadávacím 
řízení předloženy, a to v elektronické podobě. Nesplnění povinnosti na základě výzvy 
zadavatele je důvodem pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

V případě potvrzení vydávaných orgánem státní správy se může jednat například o 
potvrzení, které bude elektronicky podepsáno a zasláno tímto orgánem do datové 
schránky dodavatele (v takovém případě postačí předložení pouze tohoto elektronicky 
podepsaného souboru) či se může jednat o původní listinný originál dokladu, který byl 



 

  

 

prostřednictvím autorizované konverze převeden do elektronické podoby (například na 
některém z pracovišť Czech POINT).  

Za originál v elektronické podobě se nepovažuje sken dokladu vydávaného orgánem státní 
správy (ani pokud by byl například následně elektronicky podepsán dodavatelem). 

 
Prokázání kvalifikace získané v zahraničí  

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem a 
ZZVZ.  

 
Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Pokud není účastník schopen prokázat splnění určité části profesní způsobilosti (s 
výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ), nebo technické kvalifikace požadované 
zadavatelem v zadávací dokumentaci a nestanoví-li zadavatel jinak, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby  

Za jinou osobu se považuje osoba s jiným IČO, a to i tehdy, je-li například součástí 
stejného koncernu jako účastník.  

Účastník je v takovém případě povinen zadavateli předložit  

a) doklady prokazující splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou,  

c) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, a  

d) písemný závazek jiné osoby (případně i ve formě smlouvy s dodavatelem) k poskytnutí 
konkrétního plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebok poskytnutí věcí nebo práv, s 
nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Dále viz ust. § 83 odst. 2 
ZZVZ. 

 
Společné prokazování kvalifikace  

V případě společné účasti více dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 
způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ každý z těchto dodavatelů samostatně v plném rozsahu.  

Společné prokazování kvalifikace musí dále splňovat následující předpoklady:  

a) Jeden z dodavatelů bude výslovně identifikován jako vedoucí účastník určený pro 
komunikaci se zadavatelem v rámci zadávacího řízení;  

b) Součástí dokladů prokazujících splnění kvalifikace musí být i doklad (např. smlouva), z 
něhož bude zřejmý závazek všech dodavatelů nést společnou a nerozdílnou odpovědnost 
za plnění veřejné zakázky.  

 

 

 

 



 

  

 

Podpis nabídky 

Dokumenty postačuje podepsat tzv. „prostým“ podpisem, tj. elektronicky vyplnit – napsat 
jméno a příjmení oprávnění osoby a není nutné k těmto údajům připojovat zaručený či 
uznávaný elektronický podpis. 

V případě, že některé části nabídky (včetně návrhu smlouvy) budou podepsány osobou 
pověřenou zastupováním dodavatele, předloží účastník příslušnou plnou moc či jiný 
platný pověřovací dokument. 

Bude-li společnou nabídku podepisovat za některého z dodavatelů podávajících tuto 
společnou nabídku zástupce, musí být vždy doložena plná moc, podepsaná osobou 
oprávněnou jednat jménem tohoto dodavatele, a to způsobem zapsaným v obchodním 
rejstříku, je-li v něm zapsán, nebo podle zvláštních předpisů úředně ověřená kopie (opis) 
plné moci.  

4. Obchodní podmínky 

Součástí nabídky bude také návrh smlouvy. Tato smlouva musí být v souladu s §2079 a 
násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

Smlouva nesmí žádným způsobem omezovat práva zadavatele. Účastníknení oprávněn do 
návrhu smlouvy uvádět jakákoliv ustanovení o smluvních pokutách než tak, která jsou 
vymezena touto zadávací dokumentací či příslušnými zákonnými předpisy! 
 Cena bude Zhotoviteli uhrazena na základě řádně vystaveného měsíčního daňového 

dokladu (faktury) 
 Splatnost 30 dnů 

5. Požadavky na zpracování nabídky 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. 

Účastník musísvou nabídku podat v elektronické podobě pouze prostřednictvím 
elektronického nástroje na adrese https://www.vhodne-uverejneni.cz, dle tam uvedených 
podmínek a pokynů.  

a) dokumentace v elektronické formě - kvalifikace a další dokumentace nabídky, jejíž 
výčet je obsažen v této zadávací dokumentaci nebo definován zákonem, předloží účastník 
v elektronické formě prostřednictvím elektronického nástroje na adrese 
https://www.vhodne-uverejneni.czdle ZD.  

 

Jiná forma podání nabídky je nepřípustná. Lhůta pro podání nabídek je 
16/02/2021,09:00:00 hodin. Nabídka, která nebude do konce lhůty pro podání 
nabídky řádně vložena do elektronického nástroje a u níž nebude systémem 
zaznamenáno její úplné vložení a doručení, nebude považována za doručenou ve 
lhůtě pro podání nabídek azadavatel k ní nebude v souladu s ust. § 28 odst. 2 ZZVZ 
přihlížet, byť by proces vkládání nabídky do elektronického nástroje byl zahájen 
ještě před koncem lhůty pro podání nabídek. Za nabídku doručenou ve lhůtě pro 



 

  

 

podání nabídek se považuje nabídka, která je do konce lhůty pro podání nabídek 
řádně vložena do elektronického nástroje. 

Doporučená struktura nabídky 
1. Titulní list 
2. Krycí list – podle neměnného vzoru (viz příloha č. 1) 
3. Přehled splnění technických požadavků (viz příloha č. 2) 
4. Doklady prokazující kvalifikaci účastníka 
5. Nabídková cena 
6. Ostatní údaje 
7. Návrh smlouvy 
8. Ostatní (prospekty a obdobné materiály) 

Nabídková cena 

Účastník uvede do krycího listu koncovou cenu za realizaci zakázky v české měně bez 
DPH. 

Účastník odpovídá za to, že jeho nabídka a tedy i nabídková cena zahrnuje všechny práce, 
dodávky a služby, které jsou předmětem zadávacího řízení. Dále také veškeré související 
náklady jako jsou např. doprava, balení atd. 

Nabídková cena bude dále v nabídce stanovena ve členění:  
 - bez daně z přidané hodnoty (DPH), samostatně výše DPH včetně uvedení % sazby a 
nabídková cena včetně DPH. 

Nabídková cena bude stanovena jako cena maximální a nepřekročitelná. 

Výše nabídkové ceny musí být účastníkem garantována po celou dobu realizace. 

6. Způsob hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny v souladu s § 114 ZZVZ podle jejich ekonomické výhodnosti. 
Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena na základě nejnižší nabídkové ceny v Kč 
bez DPH. 

Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč 
bez DPH.  

Hodnocení podaných nabídek bude provedeno srovnávací metodou a nabídky budou 
seřazeny podle výše nabídkové ceny vzestupně od nejnižší po nejvyšší.  

Před odesláním oznámení o výběru dodavatele posoudí zadavatel nabídkovou cenu 
vybraného dodavatele z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny. Zadavatel provede 
posouzení v souladu s ustanovením § 113 ZZVZ 

7. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek proběhne neprodleně po uplynutí lhůty pro podání nabídek a bude 
provedeno elektronicky v souladu s ust. § 109. Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti 
účastníků.  
 



 

  

 

8. Výběr dodavatele a uzavření smlouvy 

Podrobnosti o výběru dodavatele a jeho oznámení stanoví § 122 a § 123 ZZVZ. Uzavření 
smlouvy proběhne v souladu s § 124 a 125 ZZVZ. 

Od vybraného dodavatele bude zadavatel požadovat před podpisem smlouvy předložení 
následujícího: 

i) originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci dodavatele, pokud je již nemá 
zadavatel k dispozici (v souladu s § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ), 

ii) v případě, že vybraný dodavatel je právnickou osobou (v souladu s § 104 odst. 2 
ZZVZ), je zadavateli uložena povinnost zjišťovat údaje o skutečných majitelích 
právnických osob podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti 
legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších 
předpisů z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné 
rejstříky právnických a fyzických osob. 

Nebude-li možné zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle předchozího 
odstavce, zadavatel vyzve vybraného dodavatele k předložení výpisu z evidence 
obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, 
a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a)  
k dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

9. Výhrady zadavatele 

Náklady spojené se svou účastí v zadávacím řízení nese účastník.  

Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky či zrušit zadávací řízení v souladu 
s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

Zadavatel si ve smyslu ust. § 53 odst. 5 ZZVZ vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o 
vyloučení účastníka ze zadávacího řízení a rozhodnutí o výběru dodavatele uveřejněním na 
profilu zadavatele. Rozhodnutí o vyloučení a rozhodnutí o výběru dodavatele se v takovém 
případě považuje za doručené okamžikem uveřejnění.  

Zadavatel nepřipouští ani nepožaduje varianty nabídky.  

Zadavatel může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a může si je opatřovat 
také sám, a to například u třetích osob či z veřejně dostupných zdrojů. Účastník je povinen 
mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit ze zadávacího řízení účastníka, který přímo nebo 
prostřednictvím poddodavatele, prostřednictvím kterého účastník prokazuje kvalifikaci, 



 

  

 

poruší ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů.  

Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. 
 
 
V Ostravě, dne 28.1.2021 
 

 
 
 
Přílohy: 

- Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
- Příloha č. 2–Specifikace předmětu veřejné zakázky a přehled splnění technických 

požadavků 
- Příloha č. 3–Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
 


